4

5

6

7

Ergo cōgruum fuit q; filius (qui media- tor erat inter hominē 7 deum patrem) non tantūmodo esset deus: vnus sc; extremi. sed etiam esset hō: alterius. s. extremi. Nōc de secūdo articulo.

Quantum ad ter

Arti. 3.

Nota.

Nō 2

Corre.

ciū articulū restat videre. vtz regnū incre- atuz fuisset incarnatū: dato q; homo nō ce- cidisset in peccatū. ¶ Pro quo sciendū est q; de hoc doctores nostri habent rarias opini- ones: quē ambz (quia ad pietatē tendētes) sunt recitādē. 7 modus euadendi rationes 7 auctoritates oppositē opiniōis expūmē- dus. nihil tamē temere asserēdo. Quia (vt dicit beatus Tho. i scripto terci. q. j. ad hūc articulū) Istius quēstionis veritatez solus ille nouit qui natus ē: 7 passus ē: ac deo pa- tri p nobis oblatus: quia ipse voluit: deus noster 7 iudex nr. ¶ Secūdo ē notanduz q; pmi doctores dicūt sic. q; de incarnatōe siue carnis humane in deum assumptione: con- tingit loqui dupliciter. Vno modo quo ad subam. Alio mō quo ad defectibilitatem. ¶ Tūc dicūt duas pclusiones. ¶ Prima ē. q; si Adā nō peccasset: filius dei carnem pas- sibilem 7 mortale nō accepisset. Ratio. q; cessante causa debet cessare effectus. Nōdo pncipua ratio ppter quaz filius dei carnē passibilem 7 mortalem assumpsit: fuit hu- mani generis redemptio: vt eaz in cruce of- ferēdo deo patri p hominē satisfaceret. 7 euz deo recōciliaret. Ergo si homo nō peccasset: carnem passibilem 7 mortale filius dei nō assumpsisset. Et hanc cōclusionem dicunt intellexisse omēs doctores sanctos. quādo dicūt. q; si homo nō peccasset: filius dei nō venisset. sc; q; nō venisset in carne passibili ¶ Correlarie dicunt. q; potissima ratio pro- pter quam deus assumpsit carnem passibi- lem: fuit redemptio hois peccatoris. ¶ Se- cūda cōclusio ē hec. q; quāuis homo nō pec- casset: adhuc filius dei incarnatus fuisset. Probant sic. Quia multiplex perfectio vniuersi redundat ex incarnatione verbi: ppter hominis redemptionē: 7 hec nō mi- nus fuisset: etiam si homo nō cecidisset per peccatū. ergo illa psequētia nota ē. Et an ce- dens pro prima parte declarat. quia incar- natio verbi pficit hoiem quo ad naturam quo ad gratiā 7 quo ad gloriā. 7 p psequēns pficit vniuersū. Prio q; ad naturā vt dicūt

ipsi. qz i incarnatōe filij ē pletio modozū educendi hoiem i eē. Quattuor em modis

1 pducibilis ē homo. s. sine viro z muliere sicut Adam. Sine muliere ex viro sicut eua

2 Ex viro et muliere: sicut p muniter homines

3 pducūtur. Ex muliere sine viro: qui pprius

2. p3 idē ē filio dei. ¶ Item secūdo. qz incarnatōe hō qui ē vltimus: pūgit suo principio i eē. vt i pcedēti dictum ē articulo: vnione qua sō